



„INFORMATOR JEDYNECZKI” Sierpień-wrzesień 2014

ul. Chocimska 17,
22-600 Tomaszów Lubelski
tel. (0-84) 664-35-58,
(0-84) 664-37-53, (0-84) 666-00-80
e-mail:
przedszkoletomaszowmp@wp.pl
http://www.tomaszow-lubelski.pl/przedszkole_nr_1/

Wizja przedszkola „Przedszkole moim drugim domem”
Misja przedszkola „Pomóż mi zrobić to samemu”



Drodzy Rodzice!

Przekazujemy w Państwa ręce informator przedszkolaków, który zawiera wiadomości z życia naszego przedszkola. Na ten rok szkolny 2014/2015 życzymy Wam Szanowni Rodzice i sobie, pogodnych dni, mało problemów, uśmiechniętych dzieci i obustronnego zadowolenie ze współpracy w procesie wychowania Waszych pociech. Wszystkim dzieciom natomiast życzymy wspaniałej zabawy w gronie kolegów, dużo miłych niespodzianek, chłonnych umysłów i wielu sukcesów.

„Co o przedszkolu wiedzieć należy”

Witamy w Przedszkolu .
Mamy nadzieję, że współpraca z nami przyczyni się do spełnienia oczekiwań dzieci i Was Szanowni Rodzice. Aby ułatwić Państwu współpracę z nami proponujemy krótki przewodnik po naszym przedszkolu. Mamy nadzieję, że wyjaśni to Państwu wiele wątpliwości i przybliży pracę naszej placówki.
Z góry serdecznie dziękujemy za zaufanie jakim nas darzycie i postaramy się aby go nie zawieść.
Dyrektor i nauczyciele

**Oplatę za przedszkole reguluje
Uchwała Nr XLVIII/508/2014 Rady Miasta
Tomaszów Lubelski z dnia 18 lipca 2014 roku
w sprawie ustalania opłat za świadczenia
przedszkoli prowadzonych przez Miasto
Tomaszów Lubelski**

Stawka żywieniowa dzienna wynosi - 6.50 zł.

ORGANIZACJA PRACY W CIĄGU DNIA W PRZEDSZKOLU Nr 1

W TOMASZOWIE LUBELSKIM

6.30-16.30 1/5	RAMOWY ROZKŁAD DNIA DLA DZIECI	
6.30-7.00 <u>1.7.00-8³⁰</u> <u>Swobodna zabawa</u> 8 ³⁰ -9.00 <u>Zabawy na świeżym</u> <u>powietrzu</u> 9.00-9 ³⁰ <u>Śniadanie</u>	Schodzenie się dzieci-zabawy wg zainteresowań Tworzenie sytuacji do integracji grupy oraz do nawiązywania więzi przyjaźni między dziećmi i nauczycielką w zabawie dowolnej w sali wybieranej przez dzieci z niewielkim udziałem nauczyciela. Zabawy ruchowe ze śpiewem z całą grupą. Doskonalenie pamięci odtwórczej podczas utrwalania poznanych wierszy, piosenek, zabaw itp., zabawy sprawnościowe podczas ćwiczeń porannych dostosowanie do grup wiekowych. Gry i zabawy ruchowe, ćwiczenia poranne przy otwartym oknie lub tarasie Wyrabianie nawyków higieniczno-kulturalnych związanych z przygotowaniem do śniadania i spożywanie posiłku	
II.9 ³⁰ – 10.30 <u>Zajęcia obowiązkowe</u> 10.30-11	Zajęcia zorganizowane przez nauczyciela wymagające od dzieci wzmożonej uwagi, podnoszące wysiłek fizyczny i rozwijające twórczość i aktywność dzieci poprzez kontakt z muzyką, sztuką, przyrodą i literaturą itp. Zajęcia manipulacyjno – graficzne, ćwiczenia zmysłowe i ruchowe. Zachęcanie dzieci do mówienia, komunikowania i poprawnego wysławiania się. Zabawy ruchowe na powietrzu lub przy otwartym oknie(dotyczy 3 latków)	
III.11- 12 <u>Zabawy na świeżym</u> <u>powietrzu</u> 12-12 ³⁰ <u>Obiad</u>	Gry i zabawy ruchowe, ćwiczenia gimnastyczne, zajęcia sportowe, obserwacja przyrody w ogrodzie przedszkolnym, spaceru lub wycieczki. Wyrabianie nawyków higieniczno-kulturalnych związanych z przygotowaniem do obiadu i spożywanie posiłku	
IV.12 ³⁰ -13 ³⁰ <u>Zajęcia wyrównawcze,</u> <u>indywidualne,</u> <u>relaksacja</u> 13 ³⁰ -14 ³⁰ <u>Czynności</u> <u>organizacyjne,</u> <u>samoobsługowe,</u> <u>kultura zachowania się</u> <u>w różnych sytuacjach</u> 14 ³⁰ -14 ⁵⁰ <u>Podwieczorek</u>	Zajęcia wyrównawcze, indywidualne, rozwijanie zdolności. Relaksacja, słuchanie bajek (grupy leżakujące 12.30-14.20) Gry i zabawy stolikowe oraz manipulacyjne wg zainteresowań dzieci, zachęcanie do eksperymentowania i doświadczenia w celu rozwijania swoich możliwości, Wyrabianie nawyków kulturalnych podczas spożywania podwieczorku	
V. 14 ⁵⁰ -15 ³⁰ <u>Czynności</u> <u>organizacyjne,</u> <u>samoobsługowe,</u> <u>kultura zachowania się</u> <u>w różnych sytuacjach</u> 15 ³⁰ - 16 ³⁰ <u>Zabawy na świeżym</u> <u>powietrzu</u>	Zachęcanie dzieci do eksperymentowania i doświadczenia w celu rozwijania swoich możliwości (konkursy, próby, czytanie lub oglądanie bajek, praca na komputerze itd. Gry i zabawy ćwiczenia gimnastyczne na placu zabaw lub przy otwartym oknie. Rozchodzenia się dzieci do domu	
<p>Ja się boję!</p> <p>Pierwsze wejście do przedszkola, pozostanie w nowym miejscu na wiele godzin to ogromne przeżycie dla każdego dziecka. Wszystko jest nowe nieznane.</p>	<p>Co można zrobić:</p> <p>Zanim nadejdzie ten wielki dzień, zapoznaj dziecko z przedszkolem – przyjdź do przedszkola, na kolorowy plac zabaw. Bawcie się w przedszkole, niech dziecko opowiada o przedszkolu, grupie. Rozmawiaj jak najwięcej ze swoją pociechą.</p>	

Pamiętaj Rodzicu: nawet jeśli znajdziesz idealne przedszkole i dobrze przygotujesz dziecko, i tak Twój maluch ma prawo wyrażać sprzeciw i niezadowolenie – w końcu w jego życiu zaszła radykalna zmiana i potrzeba czasu aby ją zaakceptował.

Jeśli przetrwacie pierwszy miesiąc, dalej będzie już z górki i tylko patrzeć jak Twój maluch z przejęciem opowie Ci o swych pierwszych przyjaźniach.

Dziecku, Rodzicom i sobie życzymy, aby ten pierwszy krok do samodzielności łączył się z miłymi przeżyciami.

Rola rodziców:

Aby dzieci miały poczucie bezpieczeństwa i odczuwały znaczenie przedszkole dom rodzinny, ważne jest by rodzice wiedzieli, co dzieje się w przedszkolu i w miarę możliwości uczestniczyli życiu przedszkolnym, uroczystościach zebraniach grupowych i przedszkolnych.

Rada Rodziców:

W naszym przedszkolu, działa Rada Rodziców stanowiąca reprezentację wszystkich rodziców naszego przedszkola. Może należeć do niej każdy rodzic mający czas i ochotę pomóc nam w zorganizowaniu dzieciom miłego pobytu, uroczystości przedszkolnych, wycieczek, poszukiwaniu środków finansowych na zakup urządzeń na plac zabaw. Rada Rodziców zostaje wybrana na zebraniach grupowych na początku roku szkolnego. Ze składek pieniężnych zakupuje dzieciom upominki na: Mikołajki, zamawia trampolinę i zjeżdżalnię na Dzień Dziecka, dofinansowuje wycieczkę zaproponowaną przez rodziców, itp.

Przyprowadzanie dzieci:

Dzieci powinny być przyprowadzane do przedszkola do godziny 8.50 ze względu na rozkład dnia i śniadanie.

Odbieranie dzieci:

Dzieci są odbierane przez tatę, mamę lub wskazaną w oświadczeniu osobę pełnoletnią (w wyjątkowych sytuacjach może odebrać inna osoba dorosła, wcześniej wskazana przez rodzica w formie pisemnego oświadczenia). W każdej grupie na zebraniu zostanie ustalona godzina-dzień spotkań z rodzicami. Będzie to okazja do rozmowy o problemach dziecka, jego radościach, smutkach. Bardzo chętnie porozmawiamy wówczas o nurtujących Was problemach dotyczących dzieci, jak również jest to okazja do zapoznania się z gazetką tematyczną, pracami dziecka.

Odzież:

Pamiętajcie, że staramy się wychodzić codziennie na podwórko. Ubieramy dzieci w takie ubranka, które nie sprawiają dziecku kłopotów przy ubieraniu i rozbieraniu.

Chore dzieci:

Dzieci przeziębione, z katarem (wyjątek zaświadczenie o alergii) zakaźnie chore lub z gorączką nie będą przyjmowane.

Leki:

Nie podajemy dzieciom leków. Wyjątek stanowi zaświadczenie lekarskie przedstawione dyrektorowi przedszkola i omówione z nauczycielem.

W przedszkolu od września odbywać się będą w każdej grupie zajęcia o wybranym profilu. Temat zostanie omówiony na zebraniach wrześniowych w poszczególnych grupach. Jaką pomoc możecie Państwo zaproponować?

Tradycje i uroczystości:

W naszym przedszkolu kultywujemy następujące tradycje i uroczystości:

- pasowanie na przedszkolaka,
- spotykamy się z Mikołajem,
- urządzamy wieczór wigilijny w grupach, Spotkanie Wielkanocne
- bawimy się na balu karnawałowym-przebierańców,
- obchodzimy uroczyście : dzień chłopaka, dzień kobiet,
- bawimy się z Dziadkiem i Babcią z okazji ich święta,
- wesoło witamy wiosnę,
- bawimy się z rodzicami z okazji ich ich święta,
- poznajemy najbliższą okolicę podczas wycieczek,
- prowadzimy zajęcia otwarte dla rodziców,
- proponujemy spotkania z rodzicami przy kawie i ciastku w celu omówienia bieżących spraw oraz podzielenia się swoimi uwagami i wskazówkami dotyczącymi przedszkola,
- bierzemy czynny udział w imprezach organizowanych przez Urząd Miasta i partnerów
- realizujemy ciekawe innowacje i programy

Serdecznie witamy nowych przedszkolaków i życzymy aby wspólnie spędzony czas był pełen radości oraz wspaniałej zabawy